ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2025 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 157

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и определении лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации

от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев:

- территории, используемые и предназначенные для отдыха, туризма, занятий

физической культурой и спортом, в том числе детские игровые, спортивные и другие

площадки отдыха и досуга;

- территории образовательных организаций, организаций здравоохранения,

культуры и спорта и прилегающие к ним территории;

- территории общего пользования (площади, улицы, проезды, набережные,

береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары и другие

территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

-  территории, прилегающие к многоквартирным домам;

-  территории кладбищ;

-  территории объектов транспортной инфраструктуры.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482855&dst=34
consultantplus://offline/ref=56CF4F3F17E7C63222F1C80C5C182A59DDA612C7DC8EB6D773CDA316A867FF898BE9039C2B25A8988AAA74G4F2I

2. Определить лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев:

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления

жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района.

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящие постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории

Надеждинского муниципального района.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                        М.О. Якимов